

भारत सरकार
खान मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 2117
04 मार्च, 2020 को उत्तर के लिए

ओडिशा में खानें

2117. कुमारी चन्द्राणी मुर्मु:

क्या खान मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) ओडिशा में विभिन्न खानों अर्थात् मैंगनीज़, बॉक्साइट, डरमाइट, कोयला, क्रोम, चूना, स्वर्ण और अन्य कोई खानें, यदि कोई हों, की कुल संख्या कितनी है;

(ख) उन खानों के नाम क्या हैं जिनमें खनन कार्य हो रहा है और जिनमें खनन कार्य बंद है; और

(ग) खानों का प्रचालन नहीं करने के क्या कारण हैं और उन्हें शुरू करने के लिए सरकार ने क्या कदम उठाए हैं?

उत्तर

खान, कोयला एवं संसदीय कार्य मंत्री

(श्री प्रल्हाद जोशी)

(क) : ओडिसा राज्य में मौजूद विभिन्न खानों की संख्या 243 है।

(ख) : प्रचालनगत खानों के नाम अनुबंध-1 में है तथा गैर-प्रचालनगत खानों का विवरण अनुबंध-11 में दिया गया है।

(ग) : ओडिसा में वैधानिक मंजूरीयां अर्थात् खनन योजना/खनन स्कीम, पर्यावरणीय मंजूरी, वन मंजूरी न होने और एसपीसीबी ओडिसा से प्रचालन हेतु स्वीकृति न मिलने के कारण खानें गैर-प्रचालनगत हैं। ये खानें, खनन पट्टाधारी द्वारा अपेक्षित मंजूरीयों को प्राप्त करने के पश्चात शुरू की जाएंगी। इसके अतिरिक्त, लौह एवं मैंगनीज खानों के गैर-प्रचालन के मामले में मामला न्यायाधीन है।

अतारांकित प्रश्न सं. 2217 के भाग (ख) के उत्तर से संबंधित अनुबंध-1

(पृष्ठों की संख्या-6)

ओडिसा राज्य में कार्यशील खनन पट्टे की सूची							
क्र.सं.	जिला	खनिज का नाम	पट्टाधारक का नाम	पट्टे का स्थान	क्षेत्र (हेक्टेयर)	पट्टा विलेख के निष्पादन की तिथि	समाप्ति तिथि
1	अंगुल	रेत (स्टोइंग)	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	मंडापाल	17.805	27.7.99	31.03.2020
2	जयपुर	क्रोमाइट	मेसर्स बी.सी. मोहंती एंड संस (पी) लिमिटेड	कमारदा	107.240	22.2.68	31.03.2020
3	जयपुर	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	दक्षिण कालीपानी	552.457	22.1.80	31.03.2020
4	जयपुर	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	सुखरंगी	382.709	20.9.80	31.03.2020
5	जयपुर	क्रोमाइट एवं पाइरोक्सिनाइट	मेसर्स टाटा स्टील लिमिटेड	सुकिंदा	406.000	15.5.98	31.03.2020
6	जयपुर	लौह अयस्क	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	दैतारी	1018.3085	27.1.66	26.01.2036
7	क्योंझर	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	बंगुर	139.981	2.9.75	01.09.2025
8	क्योंझर	आयरन और मैंगनीज अयस्क	मेसर्स एम. एल. रूंगटा	सिलजौर कालीमती	715.639	2.8.99	31.03.2020
9	क्योंझर	लौह अयस्क	केजीएस अहलूवालिया	नौगांव	767.284	7.9.81, 07.05.2015 को निष्पादित किया गया	31.03.2020
10	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स एस्सेल माइनिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड	जिलिंग- लैंगलोटा	456.100	30.3.88	31.03.2020
11	क्योंझर	लौह अयस्क	मेसर्स के.एन. राम एंड कंपनी	टोंटो, रोइदा - II	74.867	3.9.57, 13.05.2015 को निष्पादित किया गया	31.03.2020
12	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स कलिंग माइनिंग कॉर्प.	जुरूदी	73.228	11.12.80	31.03.2020
13	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स कयपी एंटरप्राइजेज	ठकुरानी	228.040	20.12.85, 07.05.2015 को निष्पादित किया गया	31.03.2020
14	क्योंझर	लौह अयस्क	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	गंधमर्दन -बी	1590.867	11.7.70 एवं एसएलडी 07.06.2019 को निष्पादित किया गया	31.03.2020
15	क्योंझर	लौह अयस्क	आर पी साओ	गोआली	365.026	23.6.80, 23.05.2015 को निष्पादित किया गया	31.03.2020
16	कोरापुट	बॉक्साइट	मैसर्स नालको लिमिटेड	पंचपटमाली (साउथ ब्लॉक)	1243.995	20.7.79	31.03.2020
17	कोरापुट	बॉक्साइट	मैसर्स नालको लिमिटेड	पंचपटमाली (नॉर्थ ब्लॉक)	3403.281	17.11.82	16.11.2032

18	संबलपुर	चीनी मिट्टी	पी. घोष	इनकरपाली	40.469	11.3.03	31.03.2020
19	सुंदरगढ़	डोलोमाइट	मेसर्स टाटा स्टील लिमिटेड	गोमारडीह (तुनमुरा और झारबेड़ा)	372.796	10.7.98	31.03.2020
20	सुंदरगढ़	आयरन और मैंगनीज अयस्क	मेसर्स ए.एम.टी.सी. (पी) लिमिटेड	नारायपासी	349.254	03.02.85, 15.1.86 से प्रभावी	31.03.2020
21	सुंदरगढ़	आयरन और मैंगनीज अयस्क	मेसर्स बी.आई कंपनी लिमिटेड	नादिधि	73.855	3.11.04	31.03.2020
22	सुंदरगढ़	आयरन और मैंगनीज अयस्क	मेसर्स शुल्क और कंपनी.	नादिधि, रेंगालीबेडा और नादिकसिरा	115.962	14.6.82	31.03.2020
23	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	रंधा	408.873 (उसके बाद 268.839 हे. रखा गया)	31.12.68	30.12.2038
24	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मेसर्स सेल	टोडा आरएफ	77.940	18.1.84	31.03.2020
25	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	मेसर्स बीएसएल कंपनी लिमिटेड	बीरामीत्रापुर	793.966	11.7.95 w.e.f. 1.3.90	31.03.2020
26	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	वी.के. लाल	टुनमुरा	64.304	14.7.15 से सरकार पत्र सं. 3247/SM दिनांक 17.04.15 द्वारा अनुपूरक पट्टा विलेख निष्पादित किया गया	24.03.2022
27	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	वी.के. लाल	टुनमुरा-झारबेडा	87.906	23.2.93, 13.1.91, से प्रभावी 7.5.15 को अनुपूरक पट्टा विलेख निष्पादित किया गया व 13.5.15 को पंजीकृत	13.01.2021
28	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स ए.एम.टी.सी. (पी) लिमिटेड	महुलशुका	399.839	15.1.86, 03.02.85 से प्रभावी	31.03.2020
29	सुंदरगढ़	आयरन और मैंगनीज अयस्क	मेसर्स बी.आई कंपनी लिमिटेड	तेहेराई	116.572	12.7.84	31.03.2020
30	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स रूंगटा माइंस लिमिटेड	कोलमाँग	148.771	14.6.82	31.03.2020
31	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स रूंगटा माइंस लिमिटेड	कंथोर-कोयरा	73.653	14.6.82	31.03.2020
32	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	तालचेर कोलियरी (यू/जी)	1140.000	1.10.86	30.9.06
33	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	कानिहा ओ.सी.पी.	600.170	सीबीए एक्ट के तहत	
34	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	नंदीरा कोलियरी (यू/जी)	690.000	सीबीए एक्ट के तहत	
35	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	जगन्नाथ ओ.सी.पी.	590.853	सीबीए एक्ट के तहत	

36	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	भरतपुर ओ.सी.पी.	1237.180	सीबीए एक्ट के तहत	
37	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	कलिंग ओसीपी (बलराम)	1117.350	सीबीए एक्ट के तहत	
38	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	अनंत ओ.सी.पी.	242.810	सीबीए एक्ट के तहत	
39	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	लिंगराज ओ.सी.पी.	1248.510	सीबीए एक्ट के तहत	
40	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	हिंगुला ओ.सी.पी.	1063.560	सीबीए एक्ट के तहत	
41	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	भुवनेश्वरी ओ.सी.पी.	688.430	सीबीए एक्ट के तहत	
42	बारगढ़	चूना पत्थर	मेसर्स बरगढ़ सीमेंट लिमिटेड	डुनगुरी	502.215	20.9.87	31.03.2030
43	ढेंकनाल	क्वार्ट्ज और क्वार्ट्जाइट	अपारती चरण राउत	चांदपुर	4.653	19.4.07	18.04.27
44	ढेंकनाल	क्रोमाइट	सुश्री रियल इंडिया कंसल्टेंसी लिमिटेड	असुराबंधा	91.827	25.05.15	24.05.35
45	जाजपुर	क्रोमाइट	मैसर्स बालासोर अलॉयज़ लिमिटेड	कालियापानी	64.463	17.7.2000	16.7.30
46	जाजपुर	क्रोमाइट	मेसर्स फाकोर लिमिटेड	ओसतापाल	72.843	13.8.85	12.8.2035
47	जाजपुर	क्रोमाइट	मेसर्स फाकोर लिमिटेड	कालारनगीत्ता	23.8	18.04.08	17.04.38
48	जाजपुर	क्रोमाइट	मैसर्स आईसीसीएल	सुकिंडा (महागिरि)	73.777	20.9.05	19.9.35
49	जाजपुर	क्रोमाइट	मैसर्स आईएमएफए लिमिटेड.	कालीयापानी	116.760	4.9.99	3.9.29
50	जाजपुर	क्रोमाइट	मैसर्स जिंदल स्टेनलेस लिमिटेड	कालीयापानी	89.000	4.1.02	3.1.22
51	जाजपुर	क्रोमाइट	मैसर्स मिश्रीलाल माइंस (पी) लिमिटेड	सरूआबिल	246.858	26.7.97	31.03.2020
52	क्योंझर	आयरन और मैंगनीज अयस्क	सुश्री प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड	सिरकागुडा	19.532	10.01.2017	09.01.2067
53	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	आईबी-नदी कोलियरी	82.273	1.5.73	30.4.03
54	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	आईबी-संपत्ति कोलियरी	270.407	21.5.77	20.5.07
55	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	लाजकुरा ओ.सी.पी.	227.503	सीबीए एक्ट के तहत	
56	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	ओरिएंट कोलियरी (यू/जी) (नया नाम संबलपुर)	487.359	1.5.73	30.4.03
57	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	ओरिएंट- III कोलियरी (यू / जी)	601.521	सीबीए एक्ट के तहत	
58	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	आईबी-ब्लॉक 5 वी कॉलरी	254.547	सीबीए एक्ट के तहत	
59	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	गंधघोरा कोलियरी	121.729	1.5.73	30.4.03

60	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	न्यू-गेंडगोर कोलियरी	161.101	1.5.73	30.4.03
61	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	एन-डब्ल्यू ब्लॉक गंधघोरा कोलियरी	397.733	सीबीए एक्ट के तहत	
62	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	रामपुर कोलियरी (यू/जी)	1095.698	1.5.73	30.4.03
63	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	बेलपहर ओ.सी.पी.	2123.792	सीबीए एक्ट के तहत	
64	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	लिलारी ओ.सी.पी.	224.300	सीबीए एक्ट के तहत	
65	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	समलेश्वरी ओ.सी.पी.	1095.687	सीबीए एक्ट के तहत	
66	झारसुगुडा	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	लखनपुर ओ.सी.पी.	470.000	सीबीए एक्ट के तहत	
67	झारसुगुडा	क्वार्टजाइट	मैसर्स ओ.सी.एल. इंडिया लिमिटेड.	भीकमपाली	4.897	18.1.01	26.2.31
68	झारसुगुडा	क्वार्टजाइट	मेसर्स टीआरएल क्रोसकी रेफ्रेक्ट्रीज लिमिटेड	चुड़नपाली	102.123	22.5.2000	21.5.20
69	कालाहांडी	जेमस्टोन्स (इयोनोइट)	मेसर्स मानिकेश्वरी रत्न (पी) लिमिटेड	बोंडूगुंडा	2.023	14.8.01	13.8.21
70	क्यॉझर	लौह अयस्क	के.सी. प्रधान	नयागढ़	24.570	10.01.2017	09.01.2067
71	क्यॉझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	सुश्री श्री मेटालिक्स लिमिटेड	खंडबंध और बैतरनी आर.एफ.	35.774	11.01.2017	10.01.2067
72	कोरापुट	बॉक्साइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	कोडिंगमाली पी.एफ..	428.31	11.01.2017	10.01.2067
73	क्यॉझर	अभ्रक और पाइरोक्सेनाइट	बीएल न्यूआटीया	गोपालपुर	49.220	26.6.85	25.6.05
74	क्यॉझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मेसर्स टाटा स्टील लिमिटेड	खांडबंध	978.000	27.10.84, 08.05.15 को निष्पादित	31.03.2030
75	क्यॉझर	लौह अयस्क	मेसर्स टाटा स्टील लिमिटेड	काटामती	403.324	27.10.84	31.03.2030
76	क्यॉझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मेसर्स टाटा स्टील लिमिटेड	जोडा पश्चिम	1437.719	27.10.84, 06.05.15 को निष्पादित	31.03.2030
77	क्यॉझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मेसर्स टाटा स्टील लिमिटेड	बामेबरी	464.000	15.5.85, 08.05.15 को निष्पादित	31.03.2030
78	क्यॉझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	आरबी दास	दलपहाड़ और बैतरणी आर.एफ.	4.840	7.1.10	05.01.2060
79	क्यॉझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	श्रीमती इंद्राणी पटनायक	उनचाबली	106.113	5.2.99	4.2.29
80	क्यॉझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	तारिणी प्रसाद मोहंती	नायबेगा और काटुपाली	47.219	4.12.09	16.11.2059
81	क्यॉझर	लौह अयस्क	डी.आर. पटनायक	मुर्गाबेडा	15.378	3.7.76	2.7.06
82	क्यॉझर	लौह अयस्क	मैसर्स अधुनिक मेटालिक्स लिमिटेड	देवघर, कुलुम और महादेवनासा	33.803	16.5.11	15.5.41
83	क्यॉझर	लौह अयस्क	मेसर्स ओ.एम.सी.	गंधामरदन-क	618.576	21.5.63	20.6.93

			लिमिटेड				
84	क्योंझर	लौह अयस्क	मेसर्स पटनायक मिनरल्स प्रा. लिमिटेड	जरीबाहाल	106.534	25.5.89	19.6.08
85	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स सरदा माइंस (पी) लिमिटेड	ठकुरानी ब्लॉक-बी	947.046	14.8.01	13.8.21
86	सोनेपुर	क्वार्टज और रत्न	सुश्री मानिकेश्वरी मिनरल्स	मानिकपुर	19.692	11.01.2017	10.01.2067
87	क्योंझर	लौह अयस्क	मेसर्स टाटा स्टील लिमिटेड	जोडा पूर्व	671.093	18.12.97 , 05.05.15 को निष्पादित	31.03.2030
88	क्योंझर	लौह एवं डोलोमाइट और चूना पत्थर	मैसर्स एस्सेल माइनिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड	कसिया	194.196	14.9.55	13.9.85
89	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स टाटा स्टील लिमिटेड	मनमोरा	16.350	7.7.98 , 06.05.15 को निष्पादित	31.03.2030
90	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स टाटा स्टील लिमिटेड	गुरुदास और ट्रिंगपहर	169.000	16.3.85 , 08.05.15 को निष्पादित	31.03.2030
91	क्योंझर	पायरोफाइलाइट	बीएल न्यूआटीया	टिकरपाडा	112.488, 67.139 हे. तक घटाया गया	7.11.98	6.11.18
92	क्योंझर	पायरोफाइलाइट एवं क्वार्टजाइट	मैसर्स उत्कल मिनरल्स (पी) लिमिटेड	नीतिगोथा	3.920	30.9.96	29.09.2046
93	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	सुश्री निलाचला इस्पात निगम लिमिटेड.	कदलिया, मिथिदा	874.29	11.01.2017	10.01.2067
94	कोरापुट	बॉक्साइट	मैसर्स हिंडालको इंडस्ट्रीज लिमिटेड	मालीपरबात	268.110	14.11.07	13.11.27
95	कोरापुट	चूना पत्थर	उड़ीसा लिमिटेड की मैसर्स आईडीसी	अमपावली	285.429	16.8.93	15.08.2043
96	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मेसर्स रूंगटा माइंस लिमिटेड	जजंग	666.150	24.11.05	31.03.2020
97	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स रूंगटा संस (पी) लिमिटेड	काटासाही	196.860	15.11.03	31.03.2020
98	मयूरभंज	लौह अयस्क	मैसर्स जी.एस. मिश्रा एंड संस	गोरूमाहीसाही	349.500	7.1.70	31.03.2020
99	मयूरभंज	लौह अयस्क	मैसर्स लाल ट्रेड्स एंड एजेंसीज (पी) लिमिटेड	बादामपहार	119.630	27.5.70	26.5.2020
100	मयूरभंज	लौह अयस्क	एस ए करीम	असहनबानी	1.157	5.7.97	4.7.17
101	मयूरभंज	क्वार्टजाइट	बी के दास	डालकी-II	1.295	16.6.2000	15.6.20
102	मयूरभंज	क्वार्टजाइट	दीनबंधु महापात्र	डालकी -I	3.845	15.4.2000	14.4.20
103	मयूरभंज	क्वार्टजाइट	लाल कृष्ण दास	पक्तिया -I	3.581	30.3.01	29.3.21
104	मयूरभंज	क्वार्टजाइट	N.C. Das	जशीपुर	0.898	6.1.99	5.1.19
105	नुआपाड़ा	ग्रेफाइट	पी.के. अग्रवाल	गंडाबहाली	20.234	4.10.97	3.10.17

106	नुआपाड़ा	ग्रेफाइट	पी.के. अग्रवाल	किरकिता / गोंदबाहली	35.409	15.2.05	14.2.25
107	रायगढ़	बॉक्साइट	मैसर्स उत्कल एल्यूमिना इंट. लिमिटेड	बाफिलीमाली	1388.740	17.2.98	16.2.28
108	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स सिरराजुद्दीन एंड कंपनी	बलदा ब्लॉक	335.840	21.6.99	20.12.17
109	संबलपुर	कोयला	मैसर्स हिंडालको इंडस्ट्रीज लिमिटेड (ओल्ड मैसर्स हिंडाल कंपनी लिमिटेड जीएमआर, छत्तीसगढ़ एनर्जी लिमिटेड को हस्तांतरित	तालाबीरा (ओ/सी)	170.305	03.06.03	6.6.33
110	संबलपुर	क्वार्ट्ज और क्वार्ट्जाइट	फकीर रोहिदास	भ्रमानीपाली	25.046	5.11.07	4.11.27
111	सोनेपुर	क्वार्ट्ज और सेमीप्रेसशेड स्टोन	सुश्री जे जगन्नाथ मल्टी-मिनरल (पी) लिमिटेड	दादरपाली नंबर 198 और दादरपाली जंगल नंबर 199	23.104	09.09.15, 14.09.15 को पंजीकृत	13.09.35
112	गंजम	खनिज रेत (टिब्बा रेत)	मैसर्स आईआरई लिमिटेड	माटीखल	2464.054	27.10.05	20.3.19
113	सुंदरगढ़	कोयला	मैसर्स एम.सी. लिमिटेड	बसुंधरा ओ.सी.पी.	214.300	सीबीए एक्ट के तहत	
114	सुंदरगढ़	कोयला	मैसर्स एम.सी. लिमिटेड	कुलडा	854.320	सीबीए एक्ट के तहत	
115	सुंदरगढ़	कोयला	मैसर्स ओडिशा कोल एंड पावर लिमिटेड	मनोहरपुर, काठपाली दुलिंग, सान-धुमरा, डनबुगा, परमानंदपुर	652.885	निष्पादन 09.05.2017 पंजीकृत 17.05.2017	16.05.47
116	सुंदरगढ़	डोलोमाइट	जीसी राउत	बोनराई	9.324	3.9.02	2.9.22
117	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मैसर्स एम.जी. मोहंती	पाटाबेडा	19.425	3.4.86	02.04.2036
118	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	पी.के. अहलूवालिया	गोनुआ	86.886	15.3.99 से 5.10.90 प्रभावी	4.10.10
119	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	प्रबोध मोहंती	नौगांव	29.257	11.5.99	10.5.19
120	क्योंझर	लौह अयस्क	के.सी. प्रधान	चमकपुर	31.693	7.9.02	29.1.21
121	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	जे.एन. पटनायक	भनजापाली	18.000	1.4.97	31.3.27
122	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स एस्सेल माइनिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड	कोइरा, कोडाडीह	90.143	14.07.16 , 15.7.16 को पंजीकृत	26.08.2021
123	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स गीतारानी मोहंती	राइकेला	67.586		01.07.2041

124	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स जिंदल स्टील एंड पावर लिमिटेड	तंत्र, रायकेला, बंदल (टीआरबी)	207.787	25.5.85	24.05.2035
125	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स कोरप रिसोर्सिज (पी) लिमिटेड	तंत्र	72.560	22.11.85	21.11.2035
126	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मेसर्स एम.जी. मोहंती	पाटाबेडा	14.000	8.3.06	20.12.2033
127	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स एमजीएम मिनरल्स लिमिटेड.	पाटाबेडा	28.397	8.3.06	7.3.26
128	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	राष्ट्रीय उद्यम मेसर्स	राइकेला	45.932	21.12.83	20.12.2033
129	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	कुर्मितर पहार	1212.470	29.4.65	28.04.2035
130	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	एम / एस पेंगुइन ट्रेडिंग एंड एजेंसीज (पी) लिमिटेड	राइकेला	49.372	21.07.16, 21.7.16 को पंजीकृत	02.12.2036
131	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स रूंगटा संस (पी) लिमिटेड.	ओराघाट	82.966	14.07.16, 15.7.16 को पंजीकृत	09.12.2032
132	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स सेल	बरसुं, कलता, तलडीह	2486.382	6.1.61	5.1.91
133	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	एस.एन. मोहंती	राइकेला	18.315	3.4.82	2.4.2032
134	सुंदरगढ़	लौह अयस्क एवं बॉक्साइट	मैसर्स रूंगटा संस (पी) लिमिटेड	सनीनदुपुर	147.100	14.07.16, 15.7.16 को पंजीकृत	05.09.2035
135	सुंदरगढ़	लौह अयस्क एवं बॉक्साइट	प्रबोध मोहंती ने कानूनी रूप से एस.एन. मोहंती	जलडीह, (केजेएसटी)	188.268	14.07.16, 15.7.16 को पंजीकृत	19.01.2037
136	सुंदरगढ़	डोलोमाइट	ए.एन. पटनायक	बांकी	26.2849	08.07.16, 12.7.16 को पंजीकृत	11.05.2026
137	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	मैसर्स ओ.सी.एल. इंडिया लिमिटेड	लंजीबरना	873.057	08.07.16, 15.7.16 को पंजीकृत	29.02.2040
138	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	मेसर्स शिव सीमेंट लिमिटेड	खटकुरबहाल	72.439	4.11.97	14.01.2042
139	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	आर.ए. जालान	धारूरा-कुकुडा	573.053	21.2.74	20.02.2024
140	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स कनकधारा खनन और खनिज (पी) लिमिटेड	बनधल	28.021	14.3.02	13.3.22
141	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	प्रबोध मोहंती	गोनुआ	13.796	9.2.09	5.6.2020
142	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड.	रोइदा - सी	192.81	23.9.08	07.02.2027
143	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स सेल	बोलानी	1321.450	14.11.2014, 10.04.2010 से प्रभावी	09.04.30
144	जाजपुर	क्रोमाइट	उडीसा लिमिटेड की मेसर्स आईडीसी	टाइलानगी	65.683	16.9.03	15.9.2053

अतारंकित प्रश्न सं. 2217 के भाग (ख) के उत्तर से संबंधित अनुबंध-॥

ओडिसा राज्य में गैर-कार्यशील खनन पट्टे की सूची							
क्र.सं.	जिला	खनिज का नाम	पट्टाधारक का नाम	पट्टे का स्थान	क्षेत्र (हेक्टेयर)	पट्टा विलेख के निष्पादन की तिथि	समाप्ति तिथि
1	अंगुल	रेत (स्टोइंग)	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	काकूडी	41.885	31.5.91	31.03.2020
2	जाजपुर	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	कामर्दा बलिपदिया	23.243	29.1.81	31.03.2020
3	झारसुगुडा	रेत (स्टोइंग)	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	हंसमुरा-कांटापाली	109.205	14.10.91	13.10.2041
4	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मेसर्स एच जी.पांड्या और अन्य	जाजंगा	100.137	3.2.95	31.03.2020
5	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	तिरिंगपहार	79.300	24.8.64	31.03.2020
6	क्योंझर	लौह अयस्क	मेसर्स गंधमार्दन स्पंज आयरन (पी) लिमिटेड	पुतली पनी	100.1632	8.4.64	31.03.2020
7	क्योंझर	लौह अयस्क	मेसर्स मिड ईस्ट इंटर स्टील लिमिटेड	रोइदा- 1 (सिद्धमठ)	104.680	3.12.86	31.03.2020
8	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	पारेलीपाडा	104.860		31.03.2020
9	कालाहांडी	बिल्ली की आंख	सुश्री संजुक्ता रत्न	पीपल पाडर और सरगीपाली	17.122	11.01.2017	10.01.2067
10	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स ओ.एम. और एम। (पी) लिमिटेड	कुसुमदीही	31.549	1.1.81	31.03.2020
11	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स ओ.एम. और एम। (पी) लिमिटेड	ओराहुरी	51.476	16.1.81	31.03.2020
12	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स ओ.एम. और एम। (पी) लिमिटेड	पटमुंडा	807.306	1.1.81	31.03.2020
13	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मेसर्स ओ.एम. और एम। (पी) लिमिटेड	भंजीकुसुम	8.498	16.4.94, 1.1.90 से प्रभावी	31.03.2020
14	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	देवलेरा कोलियरी (यू / जी)	518.981	30.6.94	30.9.06
15	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	हँदिहूआ कोलियरी (यू/जी)	671.276	24.11.79	23.11.09
16	अंगुल	कोयला	मेसर्स एम.सी.	छँदीपाडा ओ.सी.पी.	24.300	31.3.02	30.3.22

			लिमिटेड				
17	अंगुल	रेत (स्टोइंग)	मेसर्स एम.सी. लिमिटेड	बिलिंदा/बिक्सर	75.340	6.5.05	5.5.25
18	ढँकनाल	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	काथपाल	264.466	10.2.69	09.02.2019
19	ढँकनाल	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	बिरासल	583.021	4.11.76	3.11.96
20	कालाहांडी	गारनेट	श्री बिजय कु बंसल	घाटापाडा	33.532	11.01.2017	10.01.2067
21	जाजपुर	क्रोमाइट	मैसर्स आईएमएफए लिमिटेड	चिनगुडीपाल	26.620	25.2.86	24.2.06
22	जाजपुर	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	कालारंगी	936.220	9.12.66	8.12.86
23	जाजपुर	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	बलिपडिया (महागिरि)	185.810	9.9.70	8.9.90
24	जाजपुर	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	कालीयापानी	971.245	8.7.67	7.7.87
25	कालाहांडी	गारनेट	श्री ओम प्रकाश जैन	घाटपाडा	33.532	11.01.2017	10.01.2067
26	कालाहांडी	जेमस्टोन्स (इलोनाइट)	देवराज मेहर	डेडार	1.390	7.6.03	5.6.23
27	कालाहांडी	जेमस्टोन्स (इलोनाइट)	मेसर्स मानिकेश्वरी रत्न (पी) लिमिटेड	कुटींगापाडार	14.394	12.1.05	11.1.25
28	कोरापुट	मध्यम स्तर का मूल्यवान पत्थर	श्री बजरंग लाल गुप्ता	पिकाडकुलगुडा और कंधडकुलगुडा	41.485	11.01.2017	10.01.2067
29	कोरापुट	ग्रेफाइट	मेसर्स प्रधान इंडस्ट्रीज	बेइनीबासा	58.704	11.01.2017	10.01.2067
30	क्योंझर	क्रोमाइट	मेसर्स ओ.एम.सी. लिमिटेड	बेनियापंका	1582.833	15.1.86	14.1.06
31	मलखानगिरी	टिन अयस्क	मैसर्स कोत्तुव माइनिंग एंड महक (पी) लिमिटेड	कमरपल्ली नंबर 1	19.000	11.01.2017	10.01.2067
32	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मेसर्स बीपीएमईएल	ठकुरानी, डलकी, सदंगी, करखाला आदि	778.762	14.11.62	30.9.84
33	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मैसर्स माला रॉय और अन्य	जलहुरी	182.109	20.9.99	15.5.13
34	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	डालकी	265.290	19.11.88 , 7.8.76 से प्रभावी	6.8.96
35	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	सरेंदा-भद्रासाही	1734.570	30.8.86	29.08.2036
36	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मैसर्स ओएमडी कंपनी	बेलकुंडी	1276.790	12.11.02	15.8.06

37	क्योंझर	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मैसर्स सेल	बोलानी	1586.360	14.11.62	13.11.82
38	क्योंझर	लौह अयस्क	डॉ. एस प्रधान	बेइटेरानी	65.397	16.9.80	27.7.08
39	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	खंडबंध	366.311	30.11.63	29.11.93
40	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	सेखरादीही	564.537	28.12.59	27.12.89
41	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	बालडा-पालसा-जाजंग	861.521	27.2.70	26.2.2000
42	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	बंसपानी	380.400	21.5.66	20.5.96
43	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	उचाबली, बलदा, नयागढ़	68.000	9.6.08	8.6.28
44	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स ओएमडी कंपनी	बगियाबुरु एम-ब्लॉक	21.521	29.4.2000	30.9.10
45	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स ओएमडी कंपनी	कोलहा-रोयडा	103.600	29.4.2000	30.9.10
46	सोनेपुर	क्वार्ट्ज और रत्न	सुश्री मानिकेश्वरी मिनरल्स	बंकिया	21.092	11.01.2017	10.01.2067
47	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स टी.बी. लाल एंड कंपनी	कसिया-कोलहा-बारापाडा	77.500	2.12.57	1.12.87
48	क्योंझर	लौह अयस्क	मैसर्स तारिणी मिनरल्स (पी) लिमिटेड	डियोझर	34.365	5.9.94	04.09.2044
49	क्योंझर	लौह अयस्क	एस.सी. पाधी	गुरुबेडा	49.776	7.1.97	4.7.02
50	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	आर पी साओ	चोरमालडा	141.122	1.12.67	30.11.87
51	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स एफएसीओआर लिमिटेड	काटासाही	13.674	1.8.98	31.7.18
52	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	रोयडा-डी	129.449	कार्य-स्वीकृति	..
53	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	रोयडा-सिधामाथ	78.711	25.4.81	24.4.01
54	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	डुबना	1135.419	8.9.71	7.9.91
55	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स सिरराजुद्दीन एंड कंपनी	गुरदा	40.064	22.4.2000	21.4.20
56	क्योंझर	मैंगनीज अयस्क	एस एन पॉल	कटासाही, कोल्हा-रुदुकेला	9.7004	9.10.85	8.10.2005
57	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	सुश्री राष्ट्रीय उद्यम	अदाघाट	15.074	11.01.2017	10.01.2067
58	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	रुद्रसेन सिंधु	बहंजापाली, कोइरा	65.71	11.01.2017	10.01.2067
59	कोरापुट	चीनी मिट्टी	पी लक्ष्मणस्वामी	उदियागुडा	38.502	3.4.02	2.4.22
60	कोरापुट	चूना पत्थर	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	उमावेली	1300.790	20.8.75	19.8.95

61	मयूरभंज	लौह अयस्क	बीसी दागरा	सुलीपुट	618.000	25.10.75	24.10.05
62	मयूरभंज	लौह अयस्क, क्वार्टजाइट, सोपस्टोन	डीसी दागरा	घुसुरिया	92.895	21.8.84	20.8.04
63	मयूरभंज	लौह अयस्क	डी सी दास	महाराजपुर	193.229	6.4.79	5.4.09
64	मयूरभंज	क्वार्टजाइट	हदीबंधु पुट्टी	पक्तिया -II	4.132	2.12.02	1.12.22
65	मयूरभंज	क्वार्टजाइट	लाल कृष्ण दास	पंडुपानी	13.050	27.4.83	26.4.03
66	मयूरभंज	क्वार्टजाइट	मैसर्स बालासोर अलॉयज़ लिमिटेड	भागजुंपा	3.640	24.7.04	23.7.24
67	मयूरभंज	क्वार्टजाइट	एस.के. बेहरा	निसचिंता	5.419	7.9.2000	6.9.20
68	रायगढ़	ग्रेफाइट	मैसर्स प्रधान इंडस्ट्रीज	भनदामुंडी	73.429	27.9.91	26.9.11
69	रायगढ़	ग्रेफाइट	मैसर्स प्रधान इंडस्ट्रीज	सानामत्रू	69.788	27.9.91	26.9.11
70	रायगढ़	ग्रेफाइट	सिबनांद प्रधान	बिरिडा	45.753	26.12.05	25.12.25
71	रायगढ़	मैंगनीज अयस्क	कुणाल किशोर दास	एनाजोरी	18.494	14.9.04	13.9.24
72	रायगढ़	मैंगनीज अयस्क	एम आर दास	काशीपुर	21.622	15.9.05	17.6.09
73	रायगढ़	मैंगनीज अयस्क	एम आर दास	खुरीगांव	26.636	7.7.05	6.7.25
74	रायगढ़	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स इंडिकॉम मिनरल्स (पी) लिमिटेड	पोडाकाना	11.159	3.5.95	2.5.15
75	रायगढ़	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	निशीखाल	501.670	28.2.87	27.6.14
76	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	मैसर्स बी.डी. पटनायक मिनरल्स (पी) लिमिटेड	एलंडा	45.555	17.1.95, 8.11.96 से प्रभावी	16.1.15
77	संबलपुर	रत्न (एक्वामरीन)	मैसर्स भारत कीमती स्टोन एक्सप्लोरेशन (पी) लिमिटेड	चारबती	24.289	25.4.08	24.4.28
78	सोनेपुर	क्वार्ट्ज और रत्न	सुश्री मानिकेश्वरी मिनरल्स	गोपापती	51.780	11.9.06	10.9.26
79	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क एवं बॉक्साइट	मैसर्स रूंगटा संस (पी) लिमिटेड	कमांडो	43.067	26.2.85	25.2.05
80	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	बी.एस. मिश्रा	कंथर-कोरिया	13.270	20.9.82	19.9.02
81	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	के.सी. प्रधान	गोनुआ	12.560	15.3.91	14.3.11
82	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	राष्ट्रीय उद्यम मैसर्स	सन्नदीपुर	70.917	29.8.03	9.9.20
83	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मैसर्स तारिणी मिनरल्स	तेहेराइट-गुनुआ	29.067	26.12.80	25.12.2000

84	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	बजरंग सारदा कानूनी उत्तराधिकारी / पट्टेदार के प्रतिनिधि स्वर्गीय मतदीन सारदा	दलिता. मंडाजोदा, खजुरडीह	119.543, अब 31.566 हे. अथवा 78.00 एकड़	25.7.78 से प्रभावी 31.8.67	30.8.87
85	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	एस ए हलीम	ओराघाट	25.847	6.4.98	5.4.18
86	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	केसीरा	418.335	13.10.76	30.12.2038
87	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स ओएससी लिमिटेड	भंजापाली	141.235	6.4.87	6.5.12
88	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स सेल	टोडा आरएफ	25.981	17.1.75	16.01.2025
89	सुंदरगढ़	लौह अयस्क	मैसर्स सेल	टोडा आरएफ	3.340	18.1.84	17.1.04
90	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	मैसर्स रथ स्टील एंड पावर (पी) लिमिटेड	रायबोगा	33.104	15.03.07	14.03.27
91	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	मैसर्स ओ.सी.एल. इंडिया लिमिटेड	कुकुंडा-लानजीबेरना	93.798	23.1.01	19.8.18
92	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	मैसर्स पटनायक मिनरल्स प्रा. लिमिटेड	जाईडेगा	54.530	30.12.86 से प्रभावी. 1.2.87	31.1.07
93	सुंदरगढ़	चूना पत्थर और डोलोमाइट	मैसर्स आर.वी. इंटरप्राइज	लिटिबाड़ा-कुटरा-कटंग	164.65	13.2.06	12.2.26
94	सुंदरगढ़	लौह एवं मैंगनीज अयस्क	मैसर्स शुल्क और कंपनी	सरकुंडा	393.556	4.3.83	19.12.2000
95	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स सन मिश्र और खनिज (पी) लिमिटेड	पटमुंडा	81.197	12.2.96	11.2.06
96	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क	मैसर्स तारिणी मिनरल्स	न्यूगांव	7.850	26.2.80	25.2.2000
97	सुंदरगढ़	मैंगनीज अयस्क एवं बॉक्साइट	मैसर्स बीआई कंपनी लिमिटेड	कुसुमदीही	52.176	8.3.84	13.1.01
98	सुंदरगढ़	क्वार्ट्ज	ए.एन. पटनायक	बरसाँन	87.767	4.10.98 से प्रभावी 1.1.94	31.12.13
99	सुंदरगढ़	सोपस्टोन, पाइरोक्सीनाइट, ड्यूनाइट, क्वार्ट्ज एवं क्वार्ट्जाइट	मैसर्स इंडियन मार्बल कंपनी	जामीरदीही	50.646	4.7.03	3.7.23